1 Abbreviaturus dogmata clarissimi doctoris Guilelmi Occam.
1181

2 Ab initio nativitatis investigabo et ponam in lucem scientiam illius. Sap. 6 — Naturalis mentis humanae intuitus pondere corruptibilis.

Thomas Aquinas, Comment. in Boethium De Trinitate.

3 Ab initio tertii libri sententiarum et circa distinctionem primam eiusdem quaeritur: Utrum Christus Dominus. 254

4 Abscondita produxit in lucem. Haec verba scripta sunt Job 28. Ad litteram de Deo dicta, secundum sensum allegoricum de Magistro possunt exponi.

— Utrum doctrina theologica sit necessaria.

— Cupientes — Hic liber primaria sui divisione dividitur in partes tres. Quia primo praemittitur prologus, secundo tractatus . . . tertio recapitulatio aliqualis.

— Veteris — Terminato prologo hic incipit tractatus qui sic dividitur. Sicut enim dictum est, iste liber est de Deo sicut de subiecto.

— Circa hanc quaestionem primo quaerendum est de uti, secundo de frui. Circa primum quaeruntur quattuor. Primo: Utrum sit actus voluntatis. Expl.: Tolle me et redime te.

II Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. — Haec verba scripta Joh. 1 sic possunt exponi: Omnia, scil. entia alia a Deo facta sunt per ipsum i. e. per Verbum Dei.

— Creationem. — In primo libro determinavit Magister de Deo quantum ad rationem suae naturalis perfectionis. In hoc libro secundo determinat de ipso inquantum eius perfectio relucet in operibus creationis.

— Circa hanc distinctionem quaeruntur quinque. Primo quaeritur de creatione quantum ad suam quidditatem. Secundo de ea in comparatione ad conservationem.

— Utrum creatio sit de nihilo factio. — Utrum creatio sit mutatio.
Expl.: qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit etc.

III Vestitus erat veste aspersa sanguine . . . Haec verba scripta sunt Apoc. 19. In quibus tangitur in similitudine huius tertii libri materia in generali.

— Cum venit — Superius libro primo determinavit Magister de Deo quantum ad rationem naturalis suae perfectionis. Et in secundo . . . in quantum eius perfectio relucet in operibus creationis. In hoc tertio . . . in quantum eius perfectio relucet in operibus restorationis.

— Circa hanc distinctionem quaerendum est principaliter de duobus. Primo de incarnationis possibilitate. — Utrum fuit possibile aliquam divinam personam incarnari.

Expl.: iudei sabbato providerent.

IV Innova signa et immuta mirabilia. Glorifica manum et bracchium dextrum. Excita furorem et effunde iram. — Haec verba scripta sunt Eccl. 36. Quae sic possunt exponi, ut in eis per modum orationis praedicta fuerit novorum sacramentorum institutio, mortuorum resurrectio, electorum glorificatio et reproborum damnatio.